
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Région de gendarmerie d’Auvergne-

Rhône-Alpes et gendarmerie pour la zone 
de défense et de sécurité Sud-Est 

   

Décision n° 21237 du 3 mai 2021 
portant promotion de sous-officiers de gendarmerie du cadre général des groupements 

de gendarmerie départementale de l’Ain, de l’Ardèche, de la Drôme, de la Haute-Savoie, 
de l’Isère, de la Loire, du Rhône et de la Savoie 

NOR : INTJ2111923S 

Le commandant de la région de gendarmerie d’Auvergne-Rhône-Alpes et de  
la gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité Sud-Est, 

Vu le code de la défense ; 

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps 
des sous-officiers de gendarmerie ; 

Vu l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de 
l’intérieur en matière d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie 
nationale ; 

Vu la décision n° 58461 du 2 décembre 2020 (NOR : INTJ2032345S), 

Décide : 

Article 1er  

Les adjudants-chefs dont le nom suit sont promus au grade de major le 1er juin 2021 : 

Brugneaux Corinne NIGEND :   70 547 
Teyssier Franck NIGEND : 167 902 
Chapon Christophe NIGEND : 139 720 

Article 2 

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant-chef le 1er juin 2021 : 

Musard Nicolas NIGEND : 195 057 
Bidaud Franck NIGEND : 236 058 
Charpon Yves NIGEND : 209 149 
Sondag Jean-Marc NIGEND : 141 692 
Jullien Cyril NIGEND : 161 288 
Cordier Sébastien NIGEND : 199 913 
Wehrlé Vincent NIGEND : 204 422 

Article 3 

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant le 1er juin 2021 : 

Legrain Mickaël NIGEND : 243 495 
Charbonnier Sébastien NIGEND : 241 153 
You Mathilde NIGEND : 234 103 
Canova Nicolas NIGEND : 248 177 
Willot Sébastien NIGEND : 235 639 
Fabry Guillaume NIGEND : 188 905 
Audibert Sébastien NIGEND : 209 374 
Denis David NIGEND : 234 799 



Ferreira-Maia Alexandre NIGEND : 221 133 
Reganha Julien NIGEND : 202 843 
Da Silva Elia NIGEND : 194 636 

Article 4 

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er juin 2021 : 

Dansaut Ludovic NIGEND : 369 854 
Chauvin Andy NIGEND : 357 374 
Girard Mickaël NIGEND : 244 419 
Jarrige Nicolas NIGEND : 382 929 
Frieh Léa NIGEND : 375 017 
Baines Guillaume NIGEND : 348 455 
Lebon Emmanuel NIGEND : 379 420 
Prévost Guillaume NIGEND : 350 200 
Trédez Benoît NIGEND : 234 561 
Cassy Amandine NIGEND : 243 889 
Fauvell-Champion William NIGEND : 363 617 
Duvocelle Arnaud NIGEND : 220 481 
Cottaz Adelin NIGEND : 304 306 
Wattelet Emilien NIGEND : 327 868 
Léonard Pierre-Henri NIGEND : 319 770 
Margerel Julien NIGEND : 333 830 
Clémenceau Louis NIGEND : 242 133 
Poli Florent NIGEND : 330 438 
Benoist Florent NIGEND : 344 995 

Article 5 

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 3 mai 2021.  

 

Le général de corps d’armée, 
commandant la région de gendarmerie 

d’Auvergne-Rhône-Alpes 
et la gendarmerie pour la zone de défense 

et de sécurité Sud-Est, 
L. Tavel 

 


